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Preisliste 

 

DA 5.2-3.2–1422 

 

 

1. Geltungs- und Verantwortungsbereich 

 

    Diese Arbeitsanweisung und diese Preise gelten für die Gliederung Moers bis Xanten. 

 

2. Beschreibung 

  

Nachfolgende Kurse, Lehrgänge und Seminare werden zu den genannten Preisen angeboten: 

(Die genannten Ziffer beziehen sich auf die Kapitel des Handbuches „Qualitätsmanagement Ausbildung“) 

   

2.1 Aus der Produktgruppe "Erste Hilfe"  (Anhang A8 – EH) 
1) / 2) 

Erste Hilfe-Lehrgang/Seminar (EH – EH-02) 65,00 € 

Erste Hilfe-Training (EHT – EH-03)  65,00 € 

Erste Hilfe bei Kindernotfällen (KiNo – EH-04)  / Sonderpreis für Paare  65,00 €/90,00 € 

erweiterte Erste Hilfe (EH-09)  80,00 € 

Erste Hilfe Party (Themen nach Wahl / 90 min.) 95,00 € 

Bundesprogramm für Schulen (BBK) Eigenanteil je Schüler 20,00 € 

 

 

2.2 Aus der Produktgruppe "Sozialpflegerische Ausbildung"  (Anhang A8 – SPA) 
Schwesternhelferinnenausbildung (SH-A – SPA-01) 800,00 € 

Behandlungspflege LG 1 und 2 gem §37.2 SGB V 1.000,00 € 

Betreuungsassistent nach §87.3 SGB XI 1.200,00 € 

Pflegefortbildung (PF – SPA-02) bes. Vb. 

Zielgruppen spezifische Angebote in der Produktgruppe SPA (SPA-04) bes. Vb. 
 

 

2.3 Aus der Produktgruppe "Abenteuer Helfen"  Anhang A8 – AH) 
3) 

Abenteuer Helfen für 4 – 6 jährige (AH-01) 5,00 € 

Abenteuer Helfen für 6 – 10 jährige (AH-02) 10,00 € 

Abenteuer Helfen für 10 – 16 jährige (AH-03) 20,00 € 

Schulsanitätsdienst (SSD – AH-04) Eigenanteil je Schüler 10,00 € 
 

 

2.4 Besondere Preise bei Inhouse-Schulungen und geschlossenen Seminaren 

Sonderleistung ‘Zusatztag‘ ab dem 2ten Seminartag je Zusatztag 170,00 € 

Stornokosten für Seminarabsagen durch den Auftraggeber gem. AGB 

Erstellung einer Zweitschrift der Teilnahme-Bescheinigung 20,00 € 

Erste Hilfe-Lehrgang/Seminar/Training und Zielgruppen spezifische Angebote 

soweit nicht mit einer Berufsgenossenschaft abgerechnet 

bes. Vb. 

 

 
1)

 für Selbstzahler. Bei Abrechnung über Berufsgenossenschaften gelten Preise gem. gesonderter Verträge.  

 
2)

 Schüler, Studenten, Inhaber eines Moers Pass, Inhaber der Familienkarte des Kreises Wesel erhalten einen Rabatt von 5,- € je Teilnehmer bei 

          EH, EHT und KiNo Seminaren 

    Rabatte und Boni sind nicht kombinierbar 

          3)

 Mindestteilnehmerzahl 6 

 

 


